COMMA REIP.

1. Si est ex capite, liniatur caput post euacuationem cum decoct. camomillæ, coro, reg. abro-tani, rutæ. Et odoret galliam, & maioranam. Cibetur iure cicerum, et galliculus coctis spidebeg. aut frixis. Euitet nuces, canabem, unum, lac. Et si est ab humore flegmatico in stomacho, laxe-tur, & masticet masticem. Et utatur oxymelle sem. Et si fuerit humor cholericus, uomat cum ptisana, syrup. acetofo, & niue, mundificato stomacho: post uomitum sumat de rob pomorum, & rob agrestæ simplicis.

2. Si est ex cerebro, purgetur: deinde sternetur cū baurac, aloe ana. conditio, & croco ana. p. s. redactis in pillul. ut sunt pisæ: & imponatur naribus granum , cum aqua maioranæ, & o-leo uiol. Et si est a stomacho, uomat: & fumat de rob pomorum simpli c. & rob granati. Et em-plastretur stomachus sandal. ros. tritis aqua ros. & semperiuæ. Cibetur galliculus & perdicibus coctis zirbeg, assis in ueru, & frixis.

3. Si est adolescentis, dieta utatur nutrix eius. Cibetur perdicibus, gallinis frixis, & pane bruno: & bibat oxymel ante cibum. Et si fuerit maioris ætatis: euitet lac, nuces, erucam, apium, & omnia olera: præter mentam, & melissam. Euitet omnes fructus, & repletionem naufragium: & suspendat super eum peonia, quia iuuat proprietate sua. Utatur exercitio. Cibetur perdi-cibus, & bistardis. Si flegma fuerit abundans, uomat cum aqua cocta cum radice mentis, & aneto, & oxymelle ante insultum. Et bibat decoct. lauri, & radi, peoniae, cum oxymelle quolibet die. Et detur ei huiusmodi decoctio. Recipe siseleos romani, siccac. ana. , v. rad. equinanti, inj. cinnamomi, costi, gentianæ, zinz. ana. , i. sem. casta lignea, asari, gariofyl, masticis, staffagria ana. , e. coquant cum rotul. iij. aquæ ad rotul. , & misc. cū eis aur. n. aloe, eocq; uratur.

4. Non comoueatur per triduum. Deinde bibat oxymel cum aqua cal. & late irito, girolo, & oleo narcissi cum emboro detur ei. Et studeat ut uomat. Et detur ei tyriaci ss. aur. de anacar-dino, cum decoct. anisi & masticis. Et sorbeat mel: & calefiat caput, cum decoctione camomil. origani, mentastro, mace, gariofyl. & asaro. Cibetur aqua cicerum, & bruno pane. Et post vii. diem si apparet in urina digestio, detur ei iera Gal. & gargariz. cum finapi. Et cibetur cum iure ciceru cocto cū pullis columbae. Post declinationem morbi balneef, & inungat caput oleo co-stino. Euitatis ipsiis electuaris in tempore talido, & regione calida, aut patiente aliquā caliditate.

5. Hic morbus antecedit epilepsiam. Et accidit ut plus uenibus cibo multo abſcis digestio-ne. Vnde purgetur caput eius de humore obtento in eo. Deinde confortetur stomachus, & cor rigantur cibaria. Odoret maioranam, & utatur exercitio moderato.

6. Si non potest dormire, cum multa uana loqua, & non quieticit: nulla utatur euacuatione, sed detur ei ptisana cocta cum papaveri cum syrup. uiol. granatis bonis, & pomis dulcibus. Ci betur gallinis pinguis, & carnis anterioribus arietum, & ouis cum pane al. Euitet panem brunum, lenes, carnes vaccinas, allia, cepe, mel. finapi, acetum, caseum uerustum, & quicquid generat melanocholiam. Epithimetur caput somniferis. Recipe sem. papaveris albi, trit. x. nume-ro, ordei excoriati fracti, corticis cucur. uiol. nenufar. lactucæ sem. ana m. , coquatur in aqua, qua epithimetur caput, & calefiat cum particulis filtr. cum oleo uiol. & laetæ scimeo. Si in sto-macho sit humor abundans, purgetur uomitu. Cibetur post iure galliculi cocti zirbeg, pane al. syrup. pomorum, & melissæ.

7. Post minutiōne cibetur eo quod dictum est: & ledet in aquam tepidam, & bibat aquam casei, cum dragea facta de mirabol. ni. & embli. conditis cum laete, polypo. & epithimo. Et detur ei post tyriaca faroc. Si accidit uigilia, epithimetur caput cum somniferis, & superponatur bombax cum oleo uiol. & laete mulieris puellam nutritientis.

8. Debet regi regime humectatio. Utatur solatijs, uiridarijs, pratis uarentibus, auditu can-tilenæ, & impediatur memoria cum historijs, rumoribus, & fabulis bonorum patrum. Utatur feruatio, & coitu. Et si amata non diminuit amorem, & augetur in absentia eius in memoria eius, præsentetur alia coram eo simili amata in for-ma & moribus, & secum fabuletur.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Medullæ spinalis.

NOMINA	CAV-SA	SIG-NVM	EVA-euatio	CVRA-regalis	CVRA-leuis inven-tionis
1 Paralisis, & stupor.	Ex flegmate dissoluto a cerebro, procedente ad nervos.	Mollificatio me-bri cū defectu sensus, & motus absq; causā exteriori.	Post. viij. diem cū turbit, iera, & pulpa colo-quīn, sale petroleonis.	Cum decoctio-ne anisi, zuc-carī, zuccar-ros.	Colef post. iiiij. diem iure cicerum, cinnamo-mo, & anero, pane grossō.
2 Laxitudo.	Ex casu, percus-sione, aut hu-miditate ui-scosa.	Mollificatio pō percussionē, uel casū, uel crīsim, uel colicā, cum defectu sensi, et motu uolūtari.	Cum clisteri, si est cū con-sipitatione.	Emplastrē lo-cus casū farina ordei, litio, aloë mastice, & me-mita.	Emplastrē lo-cus casū cum aloë, acacia, & ros.
3 Tortura oris.	Impedimentū uirtutis moti-uæ ad mēbrū, uel musculū faciei, & oculi.	Cum claudit oculos, oculi laesus ma-net apertus.	Post. viij. diem cum pil-lulis de iera.	Cū zucc. ros. & aqua cocta cum aniso.	Cū masticati-one uisci, ma-sticis, cū modi-co baurac.
4 Morbus com-positus ex spa-smo, & laxitu-dine.	Ex coniunctio-ne cauſa spasmī, cū cauſa laxitudinis.	Attractio ptis sang ad partē dolentē, & breuitas membra ex spasmo.	Cū pillulis de iera, si cum re-plētiō fuerit,	Emplastrē mē-brū mucilag., psillij, adipē gal-linæ, medulla uaccæ, & cera.	Vngatur mē-brūm mollifi-catum oleo aneti.
5 Spasmus ex repleto.	Ex rep. ncr. ex supfluit, malis, hūidis, extēdēt, latitudinē, & di-minuentibus longitudinē.	Repletio, ebrietas, & subito accedit,	Cum clisteri: post cum pil-lulis from,	Embrocē caput, & stōach, decoctione camomillæ, abro-tano, maiora. Cū ptisana co-cta cū iuiubis, sebēs, oleo amygd. & succo cucur. & zuc-carō albo.	Fricef in bal-neo pānis aspi-is, & fricatione leni post eu-cau-tionem.
6 Spasmus ex siccitate.	Ex siccitate neruō, cōstrictio nec p̄ orū: sicut accident corrigi posite ad ignē.	Euacuatio pre-cedens, aut flu-xus sang. uel cauſa timo-rosa.	Nulla fiat.	Sinō est cū fe-bre, lačē capri-no. Et super caput mulgeat la-cte mulieris.	Bibat de ptisana cum eo quod dictum est, & de mucilag. psillij, & granorum citoniorum, cum oleo granorum cucur. Et abstergatur lingua, & fricetur succo granati, & oleo amygdal. Et imponatur naribus de oleo amygdalarum, uiol, nenufar. Liniatur caput oleo uiol, & mucilag. psillij. Emplastretur caput & collum cū malua al. oleo uiol, alphita, uiolis siccis, cum mucilag. psillij. Et ungatur membrum spasmatum cum oleo uiol, medulla tibie uaccæ, axungia gallinæ, & cera. Et superponatur loco cauda recens. Cibetur partibus anterioribus arietum & hæ-dorum coctorum spidebeg, spinacis, oleo amygdalrum, cum pīsis laudabilioribus coctis spidebeg, aut ouis mollibus, aut pulce farinæ similiæ, & olei amygd, euitando desiccatiua, sicut lente, aceto, & sale.
7 Tremor, & iectigatio.	Ex debilitate mēbri tremē-tis, ex mala cō-plexione frig. hūore grosso, aut cā extiori.	Releuatō mē-bri, & eius de-clinatio, & est motus notus.	Cum pillulis fitarig.	Vngatur oleo costino.	Illiatiatur cum balneo, cibetur iure ci-cerum,
8 Gibbus, ud Gibbolitas.	Ex hū. uifcosa i-nucha, difiūgē te-spondile, aut apāte, casu, aut percus-sione, uel cā exteriori.	Manifestū. Et si est cū apostema-te, cum eo erit tuſ. & strictus anhelitus.	Cum pillulis ieræ, si est ex flegmate.	Restituat spon-dile ad locum eius emplaftro corroboratiuo.	Cum emplaftro dissolu-ete unctuositi-tates.